aliquo Monacho fuerit aliquis notabilis excessus, & si confert de agendis Monasterij cum senioribus. Post dictas interrogationes si quis aliquid dicere voluerit benigne audiant, ac exortentur ad obedientiam Prælati sui, ad charitatem fratrum, ac regularem obseruantiam.

Si qua præterea habuerint à capitulo, in ipso Monasterio examinanda, examinent, ac perquirant, si vera fuerint, vel falsa quæ fuerunt Patribus, & capitulo delata. Similiter exequantur si qua fuerint à capitulo, pro bono eius Monasterij, aut alia causa eis demãdata. Tandẽ habita de omnibus prædictis, prudẽti, & diligẽti informatione, tractẽt apud sèmet ipsos Generalis, et visitatores cù Dei Timore, quæ sint monitione, quæ reprehensione, & quæ correctione digna, tam in Prælato, quã in senioribus, cæterisq; fratribus. Aduertãt autẽ, ne facilius credant omni spiritui, sed probent spiritus, si ex deo sunt. Nec aliquem ex sola suspitione cõdemnent, sed omnibus circũstantijs cõsideratis, cum prudentia, & matura deliberatione diiudicent. Et si quos culpabiles, sine reos deprehendat, simul, aut separatim, moneat Generalis, increpet, & corripiat, iuxta excessuum qualitatem. Et secundum Constitutiones nostras, ordinet in premisfis, quæ fuerint opportuna, ita ut suo consilio, & directione, cuncta secundum Deum bene disponat. Possint autem prædicti Generalis, & Visitatores, Prælatum, si quem in notabilem excessum deprehenderint incurrisse, aut minus idoneum ad regimen (adeo quod non possit absq; manifesto scãdalo
sen

seu graui damno Monasteriū, usq; ad capituli tempus tollerari) omnibus concurrentibus votis, suspendere, & alium pro eo subrogare. Possint insuper omnes, & singulos seniores, & officiales Monasterij ab eorum curis, & officijs suspendere, & absoluerē: & si iudicauerint expedire, ab eorum Monasterijs remouere. Caueant tamen ipse Generalis, & Visitatores, ne inordinata affectione, vitia uel excessus, dissimulando, pallient: seu inordinata passione plusquam, & ubi opus non fuerit, aliquem in culpent, seu reprehendant, nec secundum Augustinum, querant quid corrigant, sed corrigant, quod inuenerint. Nam sicut ordinate, & cum prudētia factę visitationes, sunt causa obseruantię regularis; conseruandęq; Religionis occasio: Ita ē contrario, imprudenter, & inordinate, siue cum passione factę; ruinę occasionem præstant. Meminerint etiam ydem, Generalis, & Visitatores, Visitationum, & officij sui, Patribus Definitoribus rationem exactissimā reddituos. Vltimo cōuocent in capitulo Prælatiū cū cæteris fratribus, Conuersis et Cōmissis; ibiq; eos breuiter exortentur ad mutuā charitatem, & pacē; nec non obedientiā, & reuerentiā Prælati, ut supra: Et si quid voluerint monere, uel corrigere, id faciat Generalis, cum omni humanitate, & charitate, & VALE facientes, pro se orari petant, & in pace dimittant. Licentię vero ab ipso Generali, & Visitoribus datę, nullius sint valoris, & momenti, nec eis vlla fides habeatur: nisi sint in scriptis sigillo nostrę Congregationis signa-

signat. Ego frater Sil. eiusdē Camald. ordinis Monachus, has suprascriptas constitutiones de mandato Patrum in unum collegi, & in banc, quæ supra formam redegi, Florentiæ. Anno Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo Nono.

Et si Reuerendi Patres Definitores capituli eiusdem Congregationis, celebrati dicto anno Domini 1569. in Abbatia nostra Classensi; has omnes suprascriptas constitutiones; & in Regulā D. Patris Benedicti declarationes, a dictis Patribus Reformatoribus factas, acceptarunt, confirmarunt, et approbarunt, nemine penitus discrepante; uti videre est in Registro Actuum dicti capituli, manu Reuerendi Patris D. PHILIPPI Florentini dicti capituli Scribe; ad maiorē tamen cautelam & ipsi Patres Definitores manu propria subscribere videlicet.

Ego D. Iohannes Baptista Generalis, in fidem subscripsi.

Ego D. Romualdus de Verona.

Ego D. Antonius de Pisis.

Ego D. Hieronimus de Brixia.

Ego D. Lucas de Balneo Caballo.

Ego D. Patritius de Abbatia Pollicinij.

Ego D. Thomas de Sancta Agata.

Ego D. Andreas de Benania.

Ego D. Iulius Florentinus.

Similiter anno 1570. postquam Patres omnes Definitores easdem constitutiones, iam visas & approbatas à Reuerendissimo, pariterq; doctissimo viro Fratre Vincentio Herculano, ordinis
 pra-

predicatorū, ex mādato Domini nostri PII Quin-
ti, acceptauerūt, & confirmauerūt, ut patet in dicto
Registro, manu Patris D. SEBASTIANI de Fa-
briano scribæ capituli: & ipsi etiam manu pro-
pria subscripsere hoc pacto, uidelicet .

Ego D. IOHANNES BAP. Nouarensis Heremita
in fidem subscripsi .

Ego D. Egidius Comensis .

Ego D. Iustus de Saxoferrato .

Ego D. Philippus Florentinus .

Ego D. Petrus de Balneo Caballo .

Ego D. Dominicus Cremonensis .

Ego D. Thomas de Sancta Agata .

Ego D. Iacobus Maria de Fauentia .

Ego D. Siluester de Fabriano .

Quibus constitutionibus, cum & Illustrissimus
Cardinalis CLARAVALLENSIS, tū & sūmus Pon-
tifex PIVS QVINTVS supremam imposue-
rint manum: eas tandem, non modo Definitores, ue-
rum etiam Patres omnes, & Pralati totius ca-
pituli anni huius 1571. vna omnium voce,
pariq; consensu; existēte scribæ R. Pa-
tre D. CHERVBINO de Abbacia
Pollicini; tertio acceptaue-
runt, confirmarunt, &
approbarunt.

LAVS DEO.

Errata sic corrigantur .

Car. 14. MCCCCLXX, legge MCCCLXX. 18. vobis, vobis. 26. cogitacionū, cogitationū 29. vti dicet, vti de cet. 37. præcipere, pcpere. 40. nō formidare. 41. 56. impleati, impleat. 62. tuas ergo, Tuas nō eas ergo. 63. re tribulationis, retributionis. 64. fixi, fixis. 71. premisio, premisso. 81. respondeat, respondet. 81. dicet, decet. 85. cōmemorationē, cōmemoratio. 91. quadragesimā, quadragesimæ. 92. præeste, præest. 99. secundas, secundus. 102. secundū, secundā. 103. egro, ergo. 103. centesimā, centesimū. 109 & vesper, & ad vespervas. 113. Aduersio ne, animaduersione. 121. viceni, vigeni. 124. pollutū, pollubrū. 130. hoc est, hæc est. 131. Illis, illi. 140. si ut, sicut. 140. videbatis, & q, videbatis, allumebatis, & 143. discedit ne: discedit, discedat, ne. 146. ac tamen, hac tamen. 149. abscendens, abscedens. 152. gradū bonorū, gradū bonū. 158. ac tamen, ea tamen. 158. ut ad apud, vt apud. 161. prelati, prelatus. 164. districtioni, districtiori. 170. fiat, sine. 170. prædicti, præditi. 171. in firmos, infirmis. 172. sed in eis, sed sit in eis. 173. alij, alijs. 175. exordinatur, exordia. 178 facultatē, facultate. 178. contrauenerit, contrauenerint. 178. vncinarū, vnciarū. 180. cibo. cibo. 181. patre, parte. 181. libide libido. 181. terris, terreis. 184. distincte, districte. 186. ritiū, vitiū. 188. suffici, sufficit. 188. transgressionibus, transgressoribus. 194. carceris, carcerum. 208. saltatione, salutatione. 211. adstant, adstiat. 233. fecerint, fuerint. 235. De cōmissi, de cōmissis. 250. carceris, carcerum. 251. dicti, dictus. 251. eritus, erit. 254. suspiciosos suspiciosus, 258. facer, facere. 261. valeant, valeat. 263. dedet, debet. 271. nihil hominus, nihilominus 282. va Iemus, valeamus. 282. rectissimam, rectissima. 282. collocationes, collationes. 286. singellatim, singillatim. 287. admittici, admitti. 300. vniuersitatibus, vniuersitatibus. 307. cum, cum. 311. soluerint, soluerit. 315. nominatus, nominatos. 324. constitutionis, constitutiones.